PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria do Meio Ambiente

Botucatu, 03 de junho de 2025.

lImo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Bianca Picado Gonçalves, Secretária Municipal da

Secretaria de Meio Ambiente, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao

Requerimento nº401, aprovado na Sessão Ordinária de 19/05/2025, de autoria

do nobre Vereador CULA, através do qual solicita: “que realizem estudos

para O plantio de árvores, paisagismo e passeio público na área verde

localizada na Rua Dino Cesar Aparecido Oijan em frente ao número 288,

no Residencial Lívia |I”, dizer o que segue:

Em atenção à solicitação referente à realização de

estudos voltados ao plantio de espécies arbóreas, paisagismo e à implantação

de passeio público na área verde situada na Rua Dino Cesar Aparecido Oijan,

cumpre-nos informar que o Município dispõe de um Programa de Arborização

Urbana, cujos objetivos convergem com a demanda ora apresentada.

Nesse sentido, comunicamos que o referido endereço

será devidamente incluído no estudo de viabilidade, assim como no

cronograma das ações previstas no programa, denominado “Botucatu Cidade

Viva”. Colocamo-nos à disposição para.quaisquer esclarecimentos adicionais.

Aproveita a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

x &

Atenciosamente,

Bianca Picado Gonçalves

Secretária do Meio Ambiente